2021 年１月 14 日

各  位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長 上田谷真一

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 広報室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

2021 年 2 月期 第３四半期 決算説明会資料

株式会社ＴＳＩホールディングスは、このたび、１月 14 日付で「2021 年２月期 第３四

半期 決算説明会資料」を開示しましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、添付の資料をご参照ください。

以 上

2020-050

23

Ⅲ 補足資料

ブランドの概況
(3月~11月)

24

2020.2期

第3四半期累計

2021.2期

第3四半期累計

売上高 構成比 売上総利益率 売上高 構成比 売上総利益率 売上高 売上総利益率

（百万円） （％） （％） （百万円） （％） （％） （％） （pt）

1. nano・universe 19,157 15.2 47.0 13,915 14.3 43.9 72.6 ▲3.1pt

2. NATURAL BEAUTY BASIC 11,668 9.3 59.1 8,179 8.4 49.0 70.1 ▲10.1pt

3. PEARLY GATES 9,555 7.6 52.2 7,829 8.1 54.7 81.9 +2.5pt

4. MARGARET HOWELL 10,459 8.3 59.5 6,325 6.5 53.6 60.5 ▲5.9pt

5. AVIREX 6,064 4.8 61.7 4,169 4.3 59.6 68.7 ▲2.1pt

6. STUSSY 3,863 3.1 70.0 3,394 3.5 64.5 87.9 ▲5.4pt

7. HUF 3,421 2.7 48.3 3,142 3.2 46.6 91.9 ▲1.7pt

8. ROSE BUD 4,537 3.6 51.0 2,934 3.0 41.1 64.7 ▲10.0pt

9. UNDEFEATED 3,400 2.7 45.0 2,810 2.9 39.3 82.7 ▲5.7pt

10. PROPORTION BODY DRESSING 2,995 2.4 56.7 2,533 2.6 56.5 84.6 ▲0.2pt

TOP10 計 75,123 59.7 54.2 55,233 56.8 50.3 73.5 ▲4.0pt

その他 計 49,261 39.2 55.2 41,574 42.8 45.5 84.4 ▲9.7pt

継続ブランド 計 124,385 98.9 54.6 96,808 99.6 48.2 77.8 ▲6.4pt

廃止ブランド 等 1,437 1.1 40.2 411 0.4 22.9 28.6 ▲17.4pt

合計 125,823 100.0 54.5 97,219 100.0 48.1 77.3 ▲6.4pt

前期比

25

国内 既存店・全店
売上高の推移

2020.2期 第3四半期累計

全店： 104.4%

既存店：97.1%

2021.2期 第3四半期累計

全店： 74.6%

既存店：83.4%

110.3

106.4 108.1 106.3

99.2

112.7
111.0

91.5

105.5

93.0 90.8
91.7

66.6

33.7

43.3

103.3
99.2

100.9
99.4

94.3

101.9

101.2

83.4

95.8 92.6 91.9

88.8

65.4

110.6
105.7

93.5

90.8 82.8

80.1

84.3

81.2

83.1

77.0

101.7

97.1

84.8

82.4

26

店舗数の状況

2020.2期

第3四半期末 ※1
2020.2期 期末 出店 退店

2021.2期

第3四半期末

店舗数 1,029 998 +79 ▲80 997

前期末差 +8 ▲23 ▲1

店舗数 74 76 +6 ▲32 50

前期末差 ▲69 ▲67 ▲26

店舗数 1,103 1,074 +85 ▲112 1,047

前期末差 ▲61 ▲90 ▲27

※1 2020.2期 第3四半期末の前期末差は、2019.2期 期末との比較

国内

海外

合計

27

本資料に記載されている将来に関する記述は、本資料の日付において当社が入手

している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づくものであり、実際

の業績等は今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

留意事項